
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.41 del 18 maggio 2023 

 

 

Oggetto: Delibera Giunta Regionale n.1357/2018, impianto complesso per la gestione dei rifiuti urbani sito nel Comune 

di Cerignola - attività di emungimento e gestione associato al V lotto di discarica – Impegno e liquidazione _ Comune di 

Ordona 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Settore Impiantistica, Dott. Marino Altomare Russo ha adottato la seguente 

determinazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

PREMESSO CHE: 

− la Regione Puglia con Delibera di Giunta n.1357/2018 ha affidato ad AGER l’attività di emungimento e 

gestione del percolato del V lotto di discarica, previa individuazione di specifiche risorse, in sostituzione del 

gestore SIA, del Consorzio e del Comune di Cerignola e in danno degli stessi; 

− l’AGER con nota Prot. 000000678 del 24-01-2023 ha notificato le Determine del Direttore Generale nn. 20 e 

21, entrambe del 20 gennaio u.s., con le quali l’Agenzia ha comunicato l’accertamento in entrata delle somme 

relative, rispettivamente, all’attività di emungimento e gestione del percolato e di copertura provvisoria del V 

lotto della discarica di Cerignola in località Forcone di Cafiero; 

− le somme richieste sono state regolarmente stanziate nei bilanci 2020-2022 e 2023; 

DATO ATTO che con Delibera di Comitato Esecutivo n.10 del 21 settembre 2022, lo scrivente è stato confermato 

nell’incarico di posizione organizzativa “Impiantistica” per il compimento di tutti gli atti e i procedimenti di competenza 

tecnico-amministrativa connessi agli impianti del Consorzio, anche mediante l’adozione di atti aventi rilevanza esterna e 

interna; 

RITENUTO necessario impegnare le somme stanziate nel corrente bilancio al capitolo 3502 “COMUNE DI ORDONA 

RESTITUZIONE IN DANNO AGER SOMME EMUNGIMENTO DGR 1357/2018” per un importo complessivo di 

Euro 3.116,99; 

CONSIDERATO il trasferimento pervenuto al Consorzio dal Comune di Ordona, relativamente alle somme dovute ad 

AGER per l’attività di emungimento e gestione del percolato del V lotto di discarica; 

RITENUTO di provvedere alla Liquidazione a favore di AGER Puglia delle somme trasferite dal Comune di Ordona a 

saldo delle spettanze richieste dalla stessa Agenzia; 

Vista la DGR n.1357/2018; 

Vista la Determinazione del Direttore Generale di AGER n.20/2023; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le motivazioni del 

presente procedimento;  

2. di assumere impegno di spesa di € 3.116,99 sul capitolo 3502 del bilancio 2023, alla voce “COMUNE DI 

ORDONA RESTITUZIONE IN DANNO AGER SOMME EMUNGIMENTO DGR 1357/2018”; 

3. di liquidare a favore di AGER Puglia la somma di € 3.116,99 sul capitolo 3502 del bilancio 2023, alla voce 

“COMUNE DI ORDONA RESTITUZIONE IN DANNO AGER SOMME EMUNGIMENTO DGR 1357/2018” 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparenza. 

 

Il Responsabile dell’Impiantistica  

      F.to P.O. Dott. Marino Altomare Russo 
 

 

  



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: Delibera Giunta Regionale n.1357/2018, impianto complesso per la gestione dei rifiuti 

urbani sito nel Comune di Cerignola - attività di emungimento e gestione associato al V lotto di 

discarica – Impegno e liquidazione _ Comune di Ordona 

 

 

Cerignola, 18 maggio 2023 

 

         

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 


